



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.014/2023  
Processo Administrativo Nº 00.014/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 14/08/2023 12:08:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 11:05:57  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                            |                |                              |
|---|----------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Alicata Amperimento                                      |                            |                |                              |
| Quantidade: 11  | <b>Valor Unit.:</b> 104,74 |                | <b>Valor Total:</b> 1.152,14 |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Alicata Universal Isolado                                |                            |                |                              |
| Quantidade: 28  | <b>Valor Unit.:</b> 33,73  |                | <b>Valor Total:</b> 944,44   |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Alicata Crimpador com Catraca 9"                         |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 256,04 |                | <b>Valor Total:</b> 3.584,56 |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Alicata de Corte Isolado                                 |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 43,77  |                | <b>Valor Total:</b> 612,78   |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Alicata Automático Ajustável Desencapador e Crimpado     |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 249,91 |                | <b>Valor Total:</b> 3.498,74 |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Jogo de chave de fendas isoladas                         |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 154,08 |                | <b>Valor Total:</b> 2.157,12 |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Trena Laser  |                            |                |                              |
| Quantidade: 7   | <b>Valor Unit.:</b> 251,91 |                | <b>Valor Total:</b> 1.763,37 |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Bolsa Em Lona Para Ferramentas 410 mm X 210 mm X 280 mm  |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 274,94 |                | <b>Valor Total:</b> 3.849,16 |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Conjunto Risco 2 NR10                                    |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 463,40 |                | <b>Valor Total:</b> 6.487,60 |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: Und               | Marca: VONDER  | Modelo:                      |
| Descrição: Capacete eletricista                                     |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 65,50  |                | <b>Valor Total:</b> 917,00   |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: Und               | Marca: FLUXX   | Modelo:                      |
| Descrição: Luva De Cobertura Para Luva Alta Tensão Para Eletricista |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 87,08  |                | <b>Valor Total:</b> 1.219,12 |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Jogo de chave de boca                                    |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 34,32  |                | <b>Valor Total:</b> 480,48   |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: Und               | Marca: BESTFER | Modelo:                      |
| Descrição: Jogo de chave Allen                                      |                            |                |                              |
| Quantidade: 14  | <b>Valor Unit.:</b> 19,04  |                | <b>Valor Total:</b> 266,56   |



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|  |                            |                 |                              |
|--|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 14  | Unidade: Und               | Marca: BESTFER  | Modelo:                      |
| Descrição: Alicate rebitorador                           |                            |                 |                              |
| Quantidade: 7  | <b>Valor Unit.:</b> 55,19  |                 | <b>Valor Total:</b> 386,33   |
| <b>item:</b> 15  | Unidade: Und               | Marca: CONEC    | Modelo:                      |
| Descrição: Conectores Emenda 2 vias 4-6 mm <sup>2</sup>  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 28   | <b>Valor Unit.:</b> 10,03  |                 | <b>Valor Total:</b> 280,84   |
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: Und               | Marca: CONEC    | Modelo:                      |
| Descrição: Conectores Emenda 3 vias 4-6 mm <sup>2</sup>  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 280  | <b>Valor Unit.:</b> 15,29  |                 | <b>Valor Total:</b> 4.281,20 |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: Und               | Marca: CONEC    | Modelo:                      |
| Descrição: Conectores Emenda 6 vias 4-6 mm <sup>2</sup>  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 280  | <b>Valor Unit.:</b> 19,54  |                 | <b>Valor Total:</b> 5.471,20 |
| <b>Item:</b> 18  | Unidade: Und               | Marca: IMPORT   | Modelo:                      |
| Descrição: Terminal tubular 2,5 mm <sup>2</sup>          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 1,06   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.484,00 |
| <b>Item:</b> 19  | Unidade: Und               | Marca: IMPORT   | Modelo:                      |
| Descrição: Terminal olhal 2,5 mm <sup>2</sup>            |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 2,76   |                 | <b>Valor Total:</b> 3.864,00 |
| <b>Item:</b> 20  | Unidade: Und               | Marca: IMPORT   | Modelo:                      |
| Descrição: Terminal tubular 4-6 mm <sup>2</sup>          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 1,93   |                 | <b>Valor Total:</b> 2.702,00 |
| <b>Item:</b> 21  | Unidade: Und               | Marca: IMPORT   | Modelo:                      |
| Descrição: Terminal olhal 4-6 mm <sup>2</sup>            |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 1,58   |                 | <b>Valor Total:</b> 2.212,00 |
| <b>Item:</b> 22  | Unidade: Und               | Marca: 3M       | Modelo:                      |
| Descrição: Fita Isolante rolo                            |                            |                 |                              |
| Quantidade: 140  | <b>Valor Unit.:</b> 6,11   |                 | <b>Valor Total:</b> 855,40   |
| <b>Item:</b> 23  | Unidade: Und               | Marca: HAMMER   | Modelo:                      |
| Descrição: Furadeira 20V                                 |                            |                 |                              |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 369,85 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.109,55 |
| <b>Item:</b> 24  | Unidade: Und               | Marca: SONDA    | Modelo:                      |
| Descrição: Sonda   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 28   | <b>Valor Unit.:</b> 174,43 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.884,04 |
| <b>item:</b> 25  | Unidade: Und               | Marca: HAMMER   | Modelo:                      |
| Descrição: Arco de Serra                                 |                            |                 |                              |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 37,82  |                 | <b>Valor Total:</b> 529,48   |
| <b>Item:</b> 26  | Unidade: Und               | Marca: HAMMER   | Modelo:                      |
| Descrição: Trena   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 28   | <b>Valor Unit.:</b> 19,03  |                 | <b>Valor Total:</b> 532,84   |
| <b>Item:</b> 27  | Unidade: Und               | Marca: HAMMER   | Modelo:                      |
| Descrição: Detector de tensão                            |                            |                 |                              |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 109,34 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.530,76 |
| <b>Item:</b> 28  | Unidade: Und               | Marca: MGCINTOS | Modelo:                      |
| Descrição: Cinto Tipo Paraquedista Abdominal + Talabarte |                            |                 |                              |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 512,15 |                 | <b>Valor Total:</b> 7.170,10 |
| <b>Item:</b> 29  | Unidade: Und               | Marca: OLIVO    | Modelo:                      |
| Descrição: Armação p/ Isolador 2 estribos                |                            |                 |                              |
| Quantidade: 47   | <b>Valor Unit.:</b> 50,05  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.352,35 |
| <b>Item:</b> 30  | Unidade: Und               | Marca: OLIVO    | Modelo:                      |
| Descrição: Armação p/ Isolador 3 estribos                |                            |                 |                              |
| Quantidade: 47   | <b>Valor Unit.:</b> 56,82  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.670,54 |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|  |                            |                   |                               |
|--|----------------------------|-------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 31  | Unidade: Und               | Marca: OLIVO      | Modelo:                       |
| Descrição: Armação p/ Isolador 4 estribos  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 47   | <b>Valor Unit.:</b> 76,94  |                   | <b>Valor Total:</b> 3.616,18  |
| <b>Item:</b> 32  | Unidade: Und               | Marca: OLIVO      | Modelo:                       |
| Descrição: Armação secundaria2 estribos  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.:</b> 50,11  |                   | <b>Valor Total:</b> 2.254,95  |
| <b>Item:</b> 33  | Unidade: Und               | Marca: OLIVO      | Modelo:                       |
| Descrição: Armação secundaria4 estribos  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.:</b> 80,12  |                   | <b>Valor Total:</b> 3.605,40  |
| <b>Item:</b> 34  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 1.5 mm  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 2.800  | <b>Valor Unit.:</b> 4,42   |                   | <b>Valor Total:</b> 12.376,00 |
| <b>Item:</b> 35  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 10 mm   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 11,89  |                   | <b>Valor Total:</b> 16.646,00 |
| <b>Item:</b> 36  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 16 mm   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 11,30  |                   | <b>Valor Total:</b> 15.820,00 |
| <b>Item:</b> 37  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 2.5 mm  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 8.400  | <b>Valor Unit.:</b> 3,63   |                   | <b>Valor Total:</b> 30.492,00 |
| <b>Item:</b> 38  | Unidade: MT                | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: CABO ELET. 4,0MM 750V   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 4.200  | <b>Valor Unit.:</b> 7,80   |                   | <b>Valor Total:</b> 32.760,00 |
| <b>Item:</b> 39  | Unidade: MT                | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: CABO ELET. PP 3 2,5MM 750V 1KV  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 2.800  | <b>Valor Unit.:</b> 16,05  |                   | <b>Valor Total:</b> 44.940,00 |
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 25 mm   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 17,17  |                   | <b>Valor Total:</b> 24.038,00 |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: Mts               | Marca: CONDUNORTE | Modelo:                       |
| Descrição: Cabo de 6 mm  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 2.800  | <b>Valor Unit.:</b> 4,16   |                   | <b>Valor Total:</b> 11.648,00 |
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI     | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa 4x2   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 700  | <b>Valor Unit.:</b> 2,32   |                   | <b>Valor Total:</b> 1.624,00  |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI     | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa 4x4   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 700  | <b>Valor Unit.:</b> 25,54  |                   | <b>Valor Total:</b> 17.878,00 |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: UNID              | Marca: TAF        | Modelo:                       |
| Descrição: CAIXA PADRAO MONOFASICO   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 28   | <b>Valor Unit.:</b> 99,85  |                   | <b>Valor Total:</b> 2.795,80  |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI     | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa de distribuição c/barramento central + disjuntor p/ 12 disjuntores  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 21   | <b>Valor Unit.:</b> 188,39 |                   | <b>Valor Total:</b> 3.956,19  |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI     | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 20 disjuntores |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 263,70 |                   | <b>Valor Total:</b> 3.691,80  |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI     | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 24 disjuntores |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 188,83 |                   | <b>Valor Total:</b> 2.643,62  |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|  |                            |               |                              |
|--|----------------------------|---------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI | Modelo:                      |
| Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 28 disjuntores |                            |               |                              |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.:</b> 271,84 |               | <b>Valor Total:</b> 3.805,76 |
| <b>Item:</b> 49  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI | Modelo:                      |
| Descrição: Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor unipolar                             |                            |               |                              |
| Quantidade: 7  | <b>Valor Unit.:</b> 30,22  |               | <b>Valor Total:</b> 211,54   |
| <b>Item:</b> 50  | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI | Modelo:                      |
| Descrição: Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor tripolar                             |                            |               |                              |
| Quantidade: 7  | <b>Valor Unit.:</b> 51,02  |               | <b>Valor Total:</b> 357,14   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUIZ MAURO FERREIRA – ME        | 051 | 01.397.622/0001-68 | 363.911,78     | 304.410,08   |         | Sim |
| 2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA | 066 | 18.295.608/0001-56 | 364.247,36     | 304.419,95   | 0,00    | Sim |
| 3 J R COELHO TAVARES              | 052 | 11.649.195/0001-11 | 364.247,36     | 304.420,00   | 0,00    | Sim |
| 4 F J FERREIRA SALIM              | 130 | 32.034.021/0001-14 | 364.247,36     | 330.000,01   | 8,40    | Sim |
| 5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE      | 020 | 50.338.620/0001-03 | 364.247,36     | 364.247,36   | 10,38   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE  | 096 | 14.248.351/0001-20 | 364.247,36     | 224.900,00   |         | Não |
| FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA | 048 | 27.141.930/0001-11 | 362.905,04     | 282.500,00   | 25,6114 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| COMERCIAL CANAA LTDA           | 090 | 43.773.533/0001-19 | 364.247,36     | 191.500,99   |         | Sim |
| INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME | 098 | 26.615.647/0001-11 | 364.247,36     | 192.900,00   | 0,7305  | Sim |
| JOSIAS MENDES DOS SANTOS       | 067 | 42.286.399/0001-69 | 360.750,84     | 195.499,00   | 1,3473  | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA        | 005 | 21.803.450/0001-92 | 364.247,36     | 198.650,00   | 1,6118  | Sim |
| SERVICOS DE AR CONDICIONADO    | 110 | 35.959.058/0001-41 | 364.247,36     | 199.740,00   | 0,5487  | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE | 131 | 12.233.377/0001-70 | 364.247,36     | 201.998,01   | 1,1305  | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE  | 075 | 40.219.546/0001-52 | 364.247,36     | 202.550,11   | 0,2733  | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 11:05:57  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                            |                |                              |
|--|----------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                         | Unidade: Und               | Marca: TAF     | Modelo:                      |
| Descrição: Caixa padrão trifásica      |                            |                |                              |
| Quantidade: 28                         | <b>Valor Unit.:</b> 150,00 |                | <b>Valor Total:</b> 4.200,00 |
| <b>Item:</b> 2                         | Unidade: Und               | Marca: MAKLED  | Modelo:                      |
| Descrição: Calha p/ lâmpada de 20watts |                            |                |                              |
| Quantidade: 182                        | <b>Valor Unit.:</b> 29,00  |                | <b>Valor Total:</b> 5.278,00 |
| <b>Item:</b> 3                         | Unidade: Und               | Marca: MAKLED  | Modelo:                      |
| Descrição: Calha p/ lâmpada de 40watts |                            |                |                              |
| Quantidade: 182                        | <b>Valor Unit.:</b> 50,32  |                | <b>Valor Total:</b> 9.158,24 |
| <b>Item:</b> 4                         | Unidade: Und               | Marca: WORQUER | Modelo:                      |
| Descrição: Capacete eletricista        |                            |                |                              |
| Quantidade: 20                         | <b>Valor Unit.:</b> 82,21  |                | <b>Valor Total:</b> 1.644,20 |
| <b>Item:</b> 5                         | Unidade: Und               | Marca: SAFETY  | Modelo:                      |
| Descrição: Cinto de segurança          |                            |                |                              |
| Quantidade: 23                         | <b>Valor Unit.:</b> 100,59 |                | <b>Valor Total:</b> 2.313,57 |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                            |                   |                               |
|---|----------------------------|-------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 6                            | Unidade: Und               | Marca: SAFETY     | Modelo:                       |
| Descrição: Cony                           |                            |                   |                               |
| Quantidade: 140                           | <b>Valor Unit.:</b> 72,93  |                   | <b>Valor Total:</b> 10.210,20 |
| <b>Item:</b> 7                            | Unidade: Und               | Marca: MAZZAFERRO | Modelo:                       |
| Descrição: Corda plástica                 |                            |                   |                               |
| Quantidade: 280                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,30   |                   | <b>Valor Total:</b> 1.204,00  |
| <b>Item:</b> 8                            | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curva de 20                    |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 8,97   |                   | <b>Valor Total:</b> 627,90    |
| <b>Item:</b> 9                            | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curva de 25                    |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 9,67   |                   | <b>Valor Total:</b> 676,90    |
| <b>Item:</b> 10                           | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curva de 32                    |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 18,05  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.263,50  |
| <b>Item:</b> 11                           | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curvas de 1 ¼                  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 19,05  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.333,50  |
| <b>Item:</b> 12                           | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curvas de 1.00                 |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,89   |                   | <b>Valor Total:</b> 552,30    |
| <b>Item:</b> 13                           | Unidade: Und               | Marca: KRONA      | Modelo:                       |
| Descrição: Curvas de 1 ½                  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 70                            | <b>Valor Unit.:</b> 13,74  |                   | <b>Valor Total:</b> 961,80    |
| <b>Item:</b> 14                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 10 ap – monopolar |                            |                   |                               |
| Quantidade: 98                            | <b>Valor Unit.:</b> 14,90  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.460,20  |
| <b>Item:</b> 15                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 100ap – tripolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14                            | <b>Valor Unit.:</b> 255,64 |                   | <b>Valor Total:</b> 3.578,96  |
| <b>Item:</b> 16                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 15ap – monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 140                           | <b>Valor Unit.:</b> 14,90  |                   | <b>Valor Total:</b> 2.086,00  |
| <b>Item:</b> 17                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 20ap – monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 140                           | <b>Valor Unit.:</b> 14,90  |                   | <b>Valor Total:</b> 2.086,00  |
| <b>Item:</b> 18                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 25ap – monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 140                           | <b>Valor Unit.:</b> 19,31  |                   | <b>Valor Total:</b> 2.703,40  |
| <b>Item:</b> 19                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 40ap – monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 28                            | <b>Valor Unit.:</b> 27,76  |                   | <b>Valor Total:</b> 777,28    |
| <b>Item:</b> 20                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 50ap – monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14                            | <b>Valor Unit.:</b> 27,76  |                   | <b>Valor Total:</b> 388,64    |
| <b>Item:</b> 21                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 60 ap – monopolar |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14                            | <b>Valor Unit.:</b> 32,15  |                   | <b>Valor Total:</b> 450,10    |
| <b>Item:</b> 22                           | Unidade: Und               | Marca: WEG        | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 70ap - monopolar  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 14                            | <b>Valor Unit.:</b> 34,70  |                   | <b>Valor Total:</b> 485,80    |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                              |                 |                               |
|---|------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 23                         | Unidade: Und                 | Marca: WEG      | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 30A - tripolar  |                              |                 |                               |
| Quantidade: 42                          | <b>Valor Unit.:</b> 64,13    |                 | <b>Valor Total:</b> 2.693,46  |
| <b>Item:</b> 24                         | Unidade: Und                 | Marca: WEG      | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 40ap - tripolar |                              |                 |                               |
| Quantidade: 42                          | <b>Valor Unit.:</b> 64,13    |                 | <b>Valor Total:</b> 2.693,46  |
| <b>Item:</b> 25                         | Unidade: Und                 | Marca: WEG      | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 50ap - tripolar |                              |                 |                               |
| Quantidade: 28                          | <b>Valor Unit.:</b> 69,96    |                 | <b>Valor Total:</b> 1.958,88  |
| <b>Item:</b> 26                         | Unidade: Und                 | Marca: WEG      | Modelo:                       |
| Descrição: Disjuntor de 70ap - tripolar |                              |                 |                               |
| Quantidade: 14                          | <b>Valor Unit.:</b> 109,25   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.529,50  |
| <b>Item:</b> 27                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto 3 mts 100 32mm    |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 43,66    |                 | <b>Valor Total:</b> 12.224,80 |
| <b>Item:</b> 28                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto 3 mts 1 ½         |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 65,10    |                 | <b>Valor Total:</b> 18.228,00 |
| <b>Item:</b> 29                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto 3 mts 1 ¼         |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 61,63    |                 | <b>Valor Total:</b> 17.256,40 |
| <b>Item:</b> 30                         | Unidade: Und                 | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto flexível de 20 mm |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 29,89    |                 | <b>Valor Total:</b> 8.369,20  |
| <b>Item:</b> 31                         | Unidade: Und                 | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto flexível de 25 mm |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 43,43    |                 | <b>Valor Total:</b> 12.160,40 |
| <b>Item:</b> 32                         | Unidade: Und                 | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto flexível de 32 mm |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 43,93    |                 | <b>Valor Total:</b> 12.300,40 |
| <b>Item:</b> 33                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto rígido de 20 mm   |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 21,05    |                 | <b>Valor Total:</b> 5.894,00  |
| <b>Item:</b> 34                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto rígido de 25 mm   |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 24,88    |                 | <b>Valor Total:</b> 6.966,40  |
| <b>Item:</b> 35                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto rígido de 32 mm   |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 22,96    |                 | <b>Valor Total:</b> 6.428,80  |
| <b>Item:</b> 36                         | Unidade: Und                 | Marca: ROPEC    | Modelo:                       |
| Descrição: Eletroduto rígido de 40 mm   |                              |                 |                               |
| Quantidade: 280                         | <b>Valor Unit.:</b> 30,01    |                 | <b>Valor Total:</b> 8.402,80  |
| <b>Item:</b> 37                         | Unidade: Und                 | Marca: BOTAFOGO | Modelo:                       |
| Descrição: Escada de 07 mts             |                              |                 |                               |
| Quantidade: 6                           | <b>Valor Unit.:</b> 1.429,82 |                 | <b>Valor Total:</b> 8.578,92  |
| <b>Item:</b> 38                         | Unidade: Und                 | Marca: BOTAFOGO | Modelo:                       |
| Descrição: Escada de 10 mts             |                              |                 |                               |
| Quantidade: 6                           | <b>Valor Unit.:</b> 1.748,52 |                 | <b>Valor Total:</b> 10.491,12 |
| <b>Item:</b> 39                         | Unidade: Und                 | Marca: FORLUX   | Modelo:                       |
| Descrição: Fita alta tensão             |                              |                 |                               |
| Quantidade: 70                          | <b>Valor Unit.:</b> 45,01    |                 | <b>Valor Total:</b> 3.150,70  |



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|  |                            |               |                              |
|--|----------------------------|---------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 40                        | Unidade: Und               | Marca: RAYCO  | Modelo:                      |
| Descrição: Fita isolante de 5 mts      |                            |               |                              |
| Quantidade: 70                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,00   |               | <b>Valor Total:</b> 210,00   |
| <b>Item:</b> 41                        | Unidade: Und               | Marca: JW     | Modelo:                      |
| Descrição: Haste p/ Aterramento        |                            |               |                              |
| Quantidade: 70                         | <b>Valor Unit.:</b> 20,00  |               | <b>Valor Total:</b> 1.400,00 |
| <b>Item:</b> 42                        | Unidade: Und               | Marca: ROMAZI | Modelo:                      |
| Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES |                            |               |                              |
| Quantidade: 105                        | <b>Valor Unit.:</b> 10,50  |               | <b>Valor Total:</b> 1.102,50 |
| <b>Item:</b> 43                        | Unidade: Und               | Marca: CELENE | Modelo:                      |
| Descrição: Isolador roldona            |                            |               |                              |
| Quantidade: 168                        | <b>Valor Unit.:</b> 7,00   |               | <b>Valor Total:</b> 1.176,00 |
| <b>Item:</b> 44                        | Unidade: Und               | Marca: FOXLUX | Modelo:                      |
| Descrição: Lençol isolante             |                            |               |                              |
| Quantidade: 7                          | <b>Valor Unit.:</b> 25,77  |               | <b>Valor Total:</b> 180,39   |
| <b>Item:</b> 45                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luva de 20                  |                            |               |                              |
| Quantidade: 266                        | <b>Valor Unit.:</b> 6,45   |               | <b>Valor Total:</b> 1.715,70 |
| <b>Item:</b> 46                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luva de 25                  |                            |               |                              |
| Quantidade: 266                        | <b>Valor Unit.:</b> 7,16   |               | <b>Valor Total:</b> 1.904,56 |
| <b>Item:</b> 47                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luva de 32                  |                            |               |                              |
| Quantidade: 266                        | <b>Valor Unit.:</b> 3,50   |               | <b>Valor Total:</b> 931,00   |
| <b>Item:</b> 48                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luva de 5.000 kv            |                            |               |                              |
| Quantidade: 16                         | <b>Valor Unit.:</b> 400,00 |               | <b>Valor Total:</b> 6.400,00 |
| <b>Item:</b> 49                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luvas 1 ¼                   |                            |               |                              |
| Quantidade: 266                        | <b>Valor Unit.:</b> 3,50   |               | <b>Valor Total:</b> 931,00   |
| <b>Item:</b> 50                        | Unidade: Und               | Marca: KRONA  | Modelo:                      |
| Descrição: Luvas 1 ½                   |                            |               |                              |
| Quantidade: 266                        | <b>Valor Unit.:</b> 5,00   |               | <b>Valor Total:</b> 1.330,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 F J FERREIRA SALIM              | 089 | 32.034.021/0001-14 | 232.505,61     | 210.048,88   |         | Sim |
| 2 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA    | 147 | 27.141.930/0001-11 | 232.239,57     | 210.050,00   | 0,00    | Sim |
| 3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA | 094 | 18.295.608/0001-56 | 232.505,61     | 232.300,99   | 10,59   | Sim |
| 4 LUIZ MAURO FERREIRA – ME        | 135 | 01.397.622/0001-68 | 232.439,10     | 232.399,00   | 0,04    | Sim |
| 5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE      | 007 | 50.338.620/0001-03 | 232.505,61     | 232.505,61   | 0,05    | Sim |
| 6 J R COELHO TAVARES              | 072 | 11.649.195/0001-11 | 232.505,61     | 232.505,61   | 0,00    | Sim |
| 7 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE     | 107 | 14.248.351/0001-20 | 232.505,61     | 232.505,61   | 0,00    | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| COMERCIAL CANAA LTDA           | 043 | 43.773.533/0001-19 | 232.505,61     | 130.500,22   |         | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE  | 080 | 40.219.546/0001-52 | 232.505,61     | 134.860,00   | 3,3408  | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE | 016 | 12.233.377/0001-70 | 232.505,61     | 134.870,00   | 0,0074  | Sim |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|                                |     |                    |            |            |        |     |
|--------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|--------|-----|
| JOSIAS MENDES DOS SANTOS       | 075 | 42.286.399/0001-69 | 231.651,18 | 134.880,00 | 0,0074 | Sim |
| SERVICOS DE AR CONDICIONADO    | 069 | 35.959.058/0001-41 | 232.505,61 | 134.880,01 | 0,0000 | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA        | 119 | 21.803.450/0001-92 | 232.365,61 | 135.000,00 | 0,0890 | Sim |
| INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME | 073 | 26.615.647/0001-11 | 232.505,61 | 139.503,00 | 3,3356 | Sim |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 11:05:57  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                              |                |                               |
|--|------------------------------|----------------|-------------------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: Und                 | Marca: JOMARCA | Modelo:                       |
| Descrição: Parafuso francês                              |                              |                |                               |
| Quantidade: 266  | <b>Valor Unit.: 1,39</b>     |                | <b>Valor Total: 369,74</b>    |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: Und                 | Marca: SUL     | Modelo:                       |
| Descrição: Pares de bota de couro costurada (nº 38 a 44) |                              |                |                               |
| Quantidade: 70   | <b>Valor Unit.: 94,23</b>    |                | <b>Valor Total: 6.596,10</b>  |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: Und                 | Marca: ROMAZI  | Modelo:                       |
| Descrição: Placa com 1 tecla e 1 tomada                  |                              |                |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.: 12,48</b>    |                | <b>Valor Total: 3.669,12</b>  |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: Und                 | Marca: ROMAZI  | Modelo:                       |
| Descrição: Placa com 2 tecla e 1 tomada                  |                              |                |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.: 19,25</b>    |                | <b>Valor Total: 5.659,50</b>  |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: Und                 | Marca: ROMAZI  | Modelo:                       |
| Descrição: Placa com 3 tecla e 1 tomada                  |                              |                |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.: 32,80</b>    |                | <b>Valor Total: 9.643,20</b>  |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: Und                 | Marca: ROMAZI  | Modelo:                       |
| Descrição: Placa só tomada com 3 pinos                   |                              |                |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.: 15,18</b>    |                | <b>Valor Total: 4.462,92</b>  |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: UND                 | Marca: FORTLEV | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa D'agua 1000 litros em polipropileno     |                              |                |                               |
| Quantidade: 14   | <b>Valor Unit.: 659,90</b>   |                | <b>Valor Total: 9.238,60</b>  |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: UND                 | Marca: FORTLEV | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa D'agua 2000 litros em polipropileno     |                              |                |                               |
| Quantidade: 7  | <b>Valor Unit.: 1.804,62</b> |                | <b>Valor Total: 12.632,34</b> |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: UND                 | Marca: FORTLEV | Modelo:                       |
| Descrição: Caixa D'agua 5000 litros em polipropileno     |                              |                |                               |
| Quantidade: 7  | <b>Valor Unit.: 4.042,95</b> |                | <b>Valor Total: 28.300,65</b> |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: M³                  | Marca: PROPRIA | Modelo:                       |
| Descrição: AREIA TIPO FINA                               |                              |                |                               |
| Quantidade: 336  | <b>Valor Unit.: 102,40</b>   |                | <b>Valor Total: 34.406,40</b> |
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: M³                  | Marca: PROPRIA | Modelo:                       |
| Descrição: AREIA TIPO MÉDIA                              |                              |                |                               |
| Quantidade: 336  | <b>Valor Unit.: 102,40</b>   |                | <b>Valor Total: 34.406,40</b> |
| <b>Item: 12</b>  | Unidade: M³                  | Marca: PROPRIA | Modelo:                       |
| Descrição: AREIA TIPO GROSSA                             |                              |                |                               |
| Quantidade: 336  | <b>Valor Unit.: 102,40</b>   |                | <b>Valor Total: 34.406,40</b> |
| <b>Item: 13</b>  | Unidade: M³                  | Marca: PROPRIA | Modelo:                       |
| Descrição: PIÇARRA                                       |                              |                |                               |
| Quantidade: 336  | <b>Valor Unit.: 118,56</b>   |                | <b>Valor Total: 39.836,16</b> |
| <b>Item: 14</b>  | Unidade: UNID                | Marca: KRONA   | Modelo:                       |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDA/ROSCA DE PVC ,40X1,1/4' MM    |                              |                |                               |
| Quantidade: 189  | <b>Valor Unit.: 17,72</b>    |                | <b>Valor Total: 3.349,08</b>  |





MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                            |                  |                                |
|---|----------------------------|------------------|--------------------------------|
| <b>Item:</b> 15   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA     | Modelo:                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDALVEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DÁGUA DE 40 MM           |                            |                  |                                |
| Quantidade: 189   | <b>Valor Unit.:</b> 24,96  |                  | <b>Valor Total:</b> 4.717,44   |
| <b>Item:</b> 16   | Unidade: UNID              | Marca: POLYTUBES | Modelo:                        |
| Descrição: ADESIVO P.V.C 175G   |                            |                  |                                |
| Quantidade: 266   | <b>Valor Unit.:</b> 25,01  |                  | <b>Valor Total:</b> 6.652,66   |
| <b>Item:</b> 17   | Unidade: ROLO              | Marca: GERDAU    | Modelo:                        |
| Descrição: ARAME FARPADO NELORI 500M  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 21  | <b>Valor Unit.:</b> 736,19 |                  | <b>Valor Total:</b> 15.459,99  |
| <b>Item:</b> 18   | Unidade: KG                | Marca: GERDAU    | Modelo:                        |
| Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PRETO GERDAU KG  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 33,21  |                  | <b>Valor Total:</b> 9.298,80   |
| <b>Item:</b> 19   | Unidade: UNID              | Marca: AREMIX    | Modelo:                        |
| Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, PACOTE COM 20KG |                            |                  |                                |
| Quantidade: 1.400   | <b>Valor Unit.:</b> 45,82  |                  | <b>Valor Total:</b> 64.148,00  |
| <b>Item:</b> 20   | Unidade: UNID              | Marca: JOMARCA   | Modelo:                        |
| Descrição: ARREBITE DE 1/8  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 210   | <b>Valor Unit.:</b> 1,56   |                  | <b>Valor Total:</b> 327,60     |
| <b>Item:</b> 21   | Unidade: UNID              | Marca: JOMARCA   | Modelo:                        |
| Descrição: ARRUELA 1/2"   |                            |                  |                                |
| Quantidade: 1.050   | <b>Valor Unit.:</b> 1,41   |                  | <b>Valor Total:</b> 1.480,50   |
| <b>Item:</b> 22   | Unidade: UNID              | Marca: JOMARCA   | Modelo:                        |
| Descrição: BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "D" 3/4"                                     |                            |                  |                                |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 5,20   |                  | <b>Valor Total:</b> 1.456,00   |
| <b>Item:</b> 23   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA     | Modelo:                        |
| Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 40 X 32 MM                                  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 182   | <b>Valor Unit.:</b> 14,54  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.646,28   |
| <b>Item:</b> 24   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA     | Modelo:                        |
| Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 032X 25 MM                               |                            |                  |                                |
| Quantidade: 182   | <b>Valor Unit.:</b> 15,53  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.826,46   |
| <b>Item:</b> 25   | Unidade: UNID              | Marca: LAND      | Modelo:                        |
| Descrição: CADEADO 40 MM  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 42  | <b>Valor Unit.:</b> 54,69  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.296,98   |
| <b>Item:</b> 26   | Unidade: UNID              | Marca: DUDA      | Modelo:                        |
| Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SUSPENSA                                      |                            |                  |                                |
| Quantidade: 168   | <b>Valor Unit.:</b> 68,32  |                  | <b>Valor Total:</b> 11.477,76  |
| <b>Item:</b> 27   | Unidade: UNID              | Marca: GALO      | Modelo:                        |
| Descrição: CAL (EMB.C/5KG)  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 1.190   | <b>Valor Unit.:</b> 16,79  |                  | <b>Valor Total:</b> 19.980,10  |
| <b>Item:</b> 28   | Unidade: UNID              | Marca: FLUXX     | Modelo:                        |
| Descrição: CARRO DE MAO CAB. RASA MADEIRA   |                            |                  |                                |
| Quantidade: 56  | <b>Valor Unit.:</b> 342,36 |                  | <b>Valor Total:</b> 19.172,16  |
| <b>Item:</b> 29   | Unidade: SC                | Marca: NASSAU    | Modelo:                        |
| Descrição: CIMENTO CP I-32 50 kg  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 2.800   | <b>Valor Unit.:</b> 49,82  |                  | <b>Valor Total:</b> 139.496,00 |
| <b>Item:</b> 30   | Unidade: UNID              | Marca: HIDRACOR  | Modelo:                        |
| Descrição: CORANTE LIQUIDO PARA TINTA 50MI  |                            |                  |                                |
| Quantidade: 140   | <b>Valor Unit.:</b> 6,69   |                  | <b>Valor Total:</b> 936,60     |
| <b>Item:</b> 31   | Unidade: MT                | Marca: FORCE     | Modelo:                        |
| Descrição: CORDA DE NYLON 3,5MM   |                            |                  |                                |
| Quantidade: 350   | <b>Valor Unit.:</b> 1,22   |                  | <b>Valor Total:</b> 427,00     |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|  |                            |                 |                               |
|--|----------------------------|-----------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 32  | Unidade: MT                | Marca: FORCE    | Modelo:                       |
| Descrição: CORDAO TORC. NAMBEI 2X2,50MM 300V             |                            |                 |                               |
| Quantidade: 1.400  | <b>Valor Unit.:</b> 7,60   |                 | <b>Valor Total:</b> 10.640,00 |
| <b>Item:</b> 33  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: CURVA 180 EM PVC RIGIDO P/ ELETRODUTO 3/4     |                            |                 |                               |
| Quantidade: 140  | <b>Valor Unit.:</b> 6,28   |                 | <b>Valor Total:</b> 879,20    |
| <b>Item:</b> 34  | Unidade: UNID              | Marca: METALVI  | Modelo:                       |
| Descrição: DOBRADIÇA 3"                                  |                            |                 |                               |
| Quantidade: 238  | <b>Valor Unit.:</b> 34,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 8.127,70  |
| <b>Item:</b> 35  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4         |                            |                 |                               |
| Quantidade: 196  | <b>Valor Unit.:</b> 22,06  |                 | <b>Valor Total:</b> 4.323,76  |
| <b>Item:</b> 36  | Unidade: UNID              | Marca: RAMADA   | Modelo:                       |
| Descrição: ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5                  |                            |                 |                               |
| Quantidade: 56   | <b>Valor Unit.:</b> 63,19  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.538,64  |
| <b>Item:</b> 37  | Unidade: UNID              | Marca: FLUXX    | Modelo:                       |
| Descrição: ESCOVA DE AÇO                                 |                            |                 |                               |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.:</b> 18,24  |                 | <b>Valor Total:</b> 547,20    |
| <b>Item:</b> 38  | Unidade: UNID              | Marca: NORLUX   | Modelo:                       |
| Descrição: ESM. SINTÉTICO 3,6L                           |                            |                 |                               |
| Quantidade: 420  | <b>Valor Unit.:</b> 140,46 |                 | <b>Valor Total:</b> 58.993,20 |
| <b>Item:</b> 39  | Unidade: UNID              | Marca: ALIANCA  | Modelo:                       |
| Descrição: FECH. 1820/10 - ESP. INOX                     |                            |                 |                               |
| Quantidade: 336  | <b>Valor Unit.:</b> 96,88  |                 | <b>Valor Total:</b> 32.551,68 |
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: UNID              | Marca: GERDAU   | Modelo:                       |
| Descrição: FERRO 3/8 CONST. 12M                          |                            |                 |                               |
| Quantidade: 560  | <b>Valor Unit.:</b> 127,68 |                 | <b>Valor Total:</b> 71.500,80 |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: UNID              | Marca: GERDAU   | Modelo:                       |
| Descrição: FERRO 4.2 CONST. 12M                          |                            |                 |                               |
| Quantidade: 1.470  | <b>Valor Unit.:</b> 61,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 90.111,00 |
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: UNID              | Marca: METALVI  | Modelo:                       |
| Descrição: FERROLHO PARA JANELA DE ABRIR                 |                            |                 |                               |
| Quantidade: 147  | <b>Valor Unit.:</b> 9,60   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.411,20  |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: UNID              | Marca: 3M       | Modelo:                       |
| Descrição: FITA ISOLANTE 10 MTS                          |                            |                 |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.:</b> 8,21   |                 | <b>Valor Total:</b> 2.413,74  |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: UNID              | Marca: POLIFITA | Modelo:                       |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA DE 10 MT                      |                            |                 |                               |
| Quantidade: 294  | <b>Valor Unit.:</b> 7,73   |                 | <b>Valor Total:</b> 2.272,62  |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: M <sup>2</sup>    | Marca: FORTLEV  | Modelo:                       |
| Descrição: FORRO PVC BCO MAIS PVC (TAMANHOS IADOS)       |                            |                 |                               |
| Quantidade: 420  | <b>Valor Unit.:</b> 61,44  |                 | <b>Valor Total:</b> 25.804,80 |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO 45° PARA ESGOTO 50 MM                  |                            |                 |                               |
| Quantidade: 154  | <b>Valor Unit.:</b> 7,36   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.133,44  |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO 90 SOLDABEL COM ROSCA DE PVC 25MMX1/2" |                            |                 |                               |
| Quantidade: 210  | <b>Valor Unit.:</b> 3,32   |                 | <b>Valor Total:</b> 697,20    |
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA    | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO 90° DE PVC RIGIDº 100 MM ESGOTO        |                            |                 |                               |
| Quantidade: 210  | <b>Valor Unit.:</b> 8,64   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.814,40  |



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                    |              |         |                       |
|---|--------------------|--------------|---------|-----------------------|
| Item: 49  | Unidade: UNID      | Marca: KRONA | Modelo: |                       |
| Descrição: JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM  |                    |              |         |                       |
| Quantidade: 154   | Valor Unit.: 1,42  |              |         | Valor Total: 218,68   |
| Item: 50  | Unidade: UNID      | Marca: KRONA | Modelo: |                       |
| Descrição: JOELHO DE 90° DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE P V C 025 MM X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO |                    |              |         |                       |
| Quantidade: 210   | Valor Unit.: 10,34 |              |         | Valor Total: 2.171,40 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUIZ MAURO FERREIRA – ME        | 003 | 01.397.622/0001-68 | 849.053,06     | 848.927,60   |         | Sim |
| 2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA | 064 | 18.295.608/0001-56 | 849.241,24     | 849.200,99   | 0,03    | Sim |
| 3 J R COELHO TAVARES              | 066 | 11.649.195/0001-11 | 849.241,24     | 849.241,24   | 0,00    | Sim |
| 4 F J FERREIRA SALIM              | 126 | 32.034.021/0001-14 | 849.241,24     | 849.241,24   | 0,00    | Sim |
| 5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE      | 051 | 50.338.620/0001-03 | 849.241,24     | 849.241,24   | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA | 010 | 27.141.930/0001-11 | 848.488,52     | 729.800,11   |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME | 129 | 26.615.647/0001-11 | 849.241,24     | 509.500,00   |         | Sim |
| COMERCIAL CANAA LTDA           | 122 | 43.773.533/0001-19 | 849.241,24     | 532.500,00   | 4,5142  | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE  | 063 | 40.219.546/0001-52 | 849.241,24     | 532.520,00   | 0,0038  | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE | 034 | 12.233.377/0001-70 | 849.241,24     | 550.500,01   | 3,3764  | Sim |
| SERVICOS DE AR CONDICIONADO    | 091 | 35.959.058/0001-41 | 849.241,24     | 550.500,12   | 0,0000  | Sim |
| JOSIAS MENDES DOS SANTOS       | 132 | 42.286.399/0001-69 | 903.630,24     | 602.900,00   | 9,5186  | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA        | 102 | 21.803.450/0001-92 | 849.241,24     | 615.000,00   | 2,0070  | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 11:05:58

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                     |                |         |                        |
|---|---------------------|----------------|---------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNID       | Marca: STARRET | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMINA DE SERRA BI- METAL                    |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 490   | Valor Unit.: 16,92  |                |         | Valor Total: 8.290,80  |
| Item: 2   | Unidade: UNID       | Marca: STARRET | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMINA P/ ROÇADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0        |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 196   | Valor Unit.: 66,66  |                |         | Valor Total: 13.065,36 |
| Item: 3   | Unidade: UNID       | Marca: LUZARTE | Modelo: |                        |
| Descrição: LAVATORIO C/ COLUNA LUZARTE (CORES VARIADAS) |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 56  | Valor Unit.: 285,00 |                |         | Valor Total: 15.960,00 |
| Item: 4   | Unidade: UNID       | Marca: KF      | Modelo: |                        |
| Descrição: LIMA K&F ENXADA CHATA                        |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 42  | Valor Unit.: 30,32  |                |         | Valor Total: 1.273,44  |
| Item: 5   | Unidade: UNID       | Marca: 3M      | Modelo: |                        |
| Descrição: LIXA PARA FERRO                              |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 420   | Valor Unit.: 3,14   |                |         | Valor Total: 1.318,80  |
| Item: 6   | Unidade: UNID       | Marca: 3M      | Modelo: |                        |
| Descrição: LIXA PARA MADEIRA/MASSA diversas             |                     |                |         |                        |
| Quantidade: 140   | Valor Unit.: 2,61   |                |         | Valor Total: 365,40    |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                            |                    |                               |
|---|----------------------------|--------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 7  | Unidade: MT                | Marca: LONAK       | Modelo:                       |
| Descrição: LONA PRETA 6X100 REF150                                  |                            |                    |                               |
| Quantidade: 910   | <b>Valor Unit.:</b> 10,07  |                    | <b>Valor Total:</b> 9.163,70  |
| <b>Item:</b> 8  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA       | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL ,040X 32 MM              |                            |                    |                               |
| Quantidade: 154   | <b>Valor Unit.:</b> 5,11   |                    | <b>Valor Total:</b> 786,94    |
| <b>Item:</b> 9  | Unidade: UNID              | Marca: KRONA       | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA PARA ELETRODUTODE PVC RIGIDO 1/2                    |                            |                    |                               |
| Quantidade: 154   | <b>Valor Unit.:</b> 7,25   |                    | <b>Valor Total:</b> 1.116,50  |
| <b>Item:</b> 10   | Unidade: UNID              | Marca: TRAMONITA   | Modelo:                       |
| Descrição: MARTELO COM CABO N° 27MM                                 |                            |                    |                               |
| Quantidade: 28  | <b>Valor Unit.:</b> 54,82  |                    | <b>Valor Total:</b> 1.534,96  |
| <b>Item:</b> 11   | Unidade: UNID              | Marca: FORTEX      | Modelo:                       |
| Descrição: MASSA ACRILICA 18L                                       |                            |                    |                               |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 179,20 |                    | <b>Valor Total:</b> 50.176,00 |
| <b>Item:</b> 12   | Unidade: UNID              | Marca: FORTEX      | Modelo:                       |
| Descrição: MASSA CORRIDA PVA 18L                                    |                            |                    |                               |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.:</b> 168,95 |                    | <b>Valor Total:</b> 47.306,00 |
| <b>Item:</b> 13   | Unidade: UNID              | Marca: CARPLAST    | Modelo:                       |
| Descrição: MASSA PLASTICA   |                            |                    |                               |
| Quantidade: 28  | <b>Valor Unit.:</b> 38,59  |                    | <b>Valor Total:</b> 1.080,52  |
| <b>Item:</b> 14   | Unidade: UNID              | Marca: TRAMONITA   | Modelo:                       |
| Descrição: PÁ COM CABO DE 71 CM                                     |                            |                    |                               |
| Quantidade: 119   | <b>Valor Unit.:</b> 83,85  |                    | <b>Valor Total:</b> 9.978,15  |
| <b>Item:</b> 15   | Unidade: UNID              | Marca: CISER       | Modelo:                       |
| Descrição: PARAFUSO 1/2"X215 MM                                     |                            |                    |                               |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 10,49  |                    | <b>Valor Total:</b> 7.343,00  |
| <b>Item:</b> 16   | Unidade: UNID              | Marca: CISER       | Modelo:                       |
| Descrição: PARAFUSO TIPO FRANCES 3/8 X 4 ,COM PORCAS E ARRUELAS     |                            |                    |                               |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 3,35   |                    | <b>Valor Total:</b> 2.345,00  |
| <b>Item:</b> 17   | Unidade: UNID              | Marca: CISER       | Modelo:                       |
| Descrição: PARAFUSO 10MM  |                            |                    |                               |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 4,89   |                    | <b>Valor Total:</b> 3.423,00  |
| <b>Item:</b> 18   | Unidade: UNID              | Marca: FORTMARMORE | Modelo:                       |
| Descrição: PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC/ESC./BALI/30000        |                            |                    |                               |
| Quantidade: 54  | <b>Valor Unit.:</b> 465,12 |                    | <b>Valor Total:</b> 25.116,48 |
| <b>Item:</b> 19   | Unidade: UNID              | Marca: ATLAS       | Modelo:                       |
| Descrição: PINCEL PARA PINTURA 3"                                   |                            |                    |                               |
| Quantidade: 105   | <b>Valor Unit.:</b> 14,46  |                    | <b>Valor Total:</b> 1.518,30  |
| <b>Item:</b> 20   | Unidade: M²                | Marca: CERBRAS     | Modelo:                       |
| Descrição: PISO ESMALTADO ACIMA DE 30X30 TRIUNFO (MODELOS VARIADOS) |                            |                    |                               |
| Quantidade: 140   | <b>Valor Unit.:</b> 47,56  |                    | <b>Valor Total:</b> 6.658,40  |
| <b>Item:</b> 21   | Unidade: UNID              | Marca: XADREZ      | Modelo:                       |
| Descrição: PÓ XADREZ EMBALAGEM 500GR                                |                            |                    |                               |
| Quantidade: 140   | <b>Valor Unit.:</b> 15,16  |                    | <b>Valor Total:</b> 2.122,40  |
| <b>Item:</b> 22   | Unidade: UNID              | Marca: CISER       | Modelo:                       |
| Descrição: PORCA 1/2  |                            |                    |                               |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.:</b> 1,88   |                    | <b>Valor Total:</b> 1.316,00  |
| <b>Item:</b> 23   | Unidade: KG                | Marca: BELGO       | Modelo:                       |
| Descrição: PREGO MET.CC 1.1/2X13 (15X18)                            |                            |                    |                               |
| Quantidade: 329   | <b>Valor Unit.:</b> 50,62  |                    | <b>Valor Total:</b> 16.653,98 |



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                              |                         |                                |
|---|------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| <b>Item:</b> 24   | Unidade: KG                  | Marca: BELGO            | Modelo:                        |
| Descrição: PREGO MET.CC 2X11(17X21)   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 329   | <b>Valor Unit.:</b> 34,19    |                         | <b>Valor Total:</b> 11.248,51  |
| <b>Item:</b> 25   | Unidade: KG                  | Marca: BELGO            | Modelo:                        |
| Descrição: PREGO MET.CC 3X9 (19X33)   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 329   | <b>Valor Unit.:</b> 34,19    |                         | <b>Valor Total:</b> 11.248,51  |
| <b>Item:</b> 26   | Unidade: UNID                | Marca: TAF              | Modelo:                        |
| Descrição: QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV.   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 33  | <b>Valor Unit.:</b> 69,83    |                         | <b>Valor Total:</b> 2.304,39   |
| <b>Item:</b> 27   | Unidade: UNID                | Marca: TAF              | Modelo:                        |
| Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPORA PARA 06 DISJUNTORES |                              |                         |                                |
| Quantidade: 33  | <b>Valor Unit.:</b> 178,70   |                         | <b>Valor Total:</b> 5.897,10   |
| <b>Item:</b> 28   | Unidade: UNID                | Marca: QUEVERKS         | Modelo:                        |
| Descrição: QUIMIKAL 1L  |                              |                         |                                |
| Quantidade: 546   | <b>Valor Unit.:</b> 25,09    |                         | <b>Valor Total:</b> 13.699,14  |
| <b>Item:</b> 29   | Unidade: UNID                | Marca: KRONA            | Modelo:                        |
| Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC RIGIDO 32MM  |                              |                         |                                |
| Quantidade: 66  | <b>Valor Unit.:</b> 25,00    |                         | <b>Valor Total:</b> 1.650,00   |
| <b>Item:</b> 30   | Unidade: UNID                | Marca: QUARTZOLI        | Modelo:                        |
| Descrição: REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS)   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 2.100   | <b>Valor Unit.:</b> 7,91     |                         | <b>Valor Total:</b> 16.611,00  |
| <b>Item:</b> 31   | Unidade: UNID                | Marca: ATLAS            | Modelo:                        |
| Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 140   | <b>Valor Unit.:</b> 14,08    |                         | <b>Valor Total:</b> 1.971,20   |
| <b>Item:</b> 32   | Unidade: UNID                | Marca: FORTEX           | Modelo:                        |
| Descrição: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18L  |                              |                         |                                |
| Quantidade: 350   | <b>Valor Unit.:</b> 183,78   |                         | <b>Valor Total:</b> 64.323,00  |
| <b>Item:</b> 33   | Unidade: PCT.                | Marca: ARCELOMITAL      | Modelo:                        |
| Descrição: SEPARADOR DE LAJOTA DE 04/02/03/05MM   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 560   | <b>Valor Unit.:</b> 18,15    |                         | <b>Valor Total:</b> 10.164,00  |
| <b>Item:</b> 34   | Unidade: UNID                | Marca: KRONA            | Modelo:                        |
| Descrição: SIFAO EM PVC   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 168   | <b>Valor Unit.:</b> 15,52    |                         | <b>Valor Total:</b> 2.607,36   |
| <b>Item:</b> 35   | Unidade: UNID                | Marca: KALA             | Modelo:                        |
| Descrição: SILICONE   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 168   | <b>Valor Unit.:</b> 17,68    |                         | <b>Valor Total:</b> 2.970,24   |
| <b>Item:</b> 36   | Unidade: UNID                | Marca: KRONA            | Modelo:                        |
| Descrição: TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM  |                              |                         |                                |
| Quantidade: 119   | <b>Valor Unit.:</b> 17,72    |                         | <b>Valor Total:</b> 2.108,68   |
| <b>Item:</b> 37   | Unidade: MIL.                | Marca: F.INACIO DE LIMA | Modelo:                        |
| Descrição: TELHA CERAMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 Á 50CM/26 Á 33 UNID/M²                      |                              |                         |                                |
| Quantidade: 308   | <b>Valor Unit.:</b> 1.016,25 |                         | <b>Valor Total:</b> 313.005,00 |
| <b>Item:</b> 38   | Unidade: UNID                | Marca: TRAMONITA        | Modelo:                        |
| Descrição: TERÇADO (FAÇÃO) TIPO Nº 22   |                              |                         |                                |
| Quantidade: 112   | <b>Valor Unit.:</b> 58,27    |                         | <b>Valor Total:</b> 6.526,24   |
| <b>Item:</b> 39   | Unidade: MIL.                | Marca: CERBRAS          | Modelo:                        |
| Descrição: TIJOLO CERAMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM                           |                              |                         |                                |
| Quantidade: 322   | <b>Valor Unit.:</b> 1.050,00 |                         | <b>Valor Total:</b> 338.100,00 |
| <b>Item:</b> 40   | Unidade: UNID                | Marca: FORTEX           | Modelo:                        |
| Descrição: TINTA ACRILICA 18L (CORES VARIADAS)  |                              |                         |                                |
| Quantidade: 322   | <b>Valor Unit.:</b> 301,75   |                         | <b>Valor Total:</b> 97.163,50  |



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

|   |                            |                                |         |
|---|----------------------------|--------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 41   | Unidade: UNID              | Marca: FORTEX                  | Modelo: |
| Descrição: TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS)                    |                            |                                |         |
| Quantidade: 287   | <b>Valor Unit.:</b> 410,38 | <b>Valor Total:</b> 117.779,06 |         |
| <b>Item:</b> 42   | Unidade: UNID              | Marca: FORTEX                  | Modelo: |
| Descrição: TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS)                               |                            |                                |         |
| Quantidade: 462   | <b>Valor Unit.:</b> 255,58 | <b>Valor Total:</b> 118.077,96 |         |
| <b>Item:</b> 43   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA                   | Modelo: |
| Descrição: TORNEIRA BOIA DE 3/4   |                            |                                |         |
| Quantidade: 161   | <b>Valor Unit.:</b> 58,75  | <b>Valor Total:</b> 9.458,75   |         |
| <b>Item:</b> 44   | Unidade: UNID              | Marca: TIGRE                   | Modelo: |
| Descrição: TORNEIRA PAREDE  |                            |                                |         |
| Quantidade: 126   | <b>Valor Unit.:</b> 11,31  | <b>Valor Total:</b> 1.425,06   |         |
| <b>Item:</b> 45   | Unidade: UNID              | Marca: ARCELOMITAL             | Modelo: |
| Descrição: TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4 8', 6M                             |                            |                                |         |
| Quantidade: 462   | <b>Valor Unit.:</b> 61,53  | <b>Valor Total:</b> 28.426,86  |         |
| <b>Item:</b> 46   | Unidade: UNID              | Marca: STARRET                 | Modelo: |
| Descrição: TRENA DE 5 MTS   |                            |                                |         |
| Quantidade: 42  | <b>Valor Unit.:</b> 21,31  | <b>Valor Total:</b> 895,02     |         |
| <b>Item:</b> 47   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA                   | Modelo: |
| Descrição: TUBO ESGOTO BRANCO 100MM MAISPVC                             |                            |                                |         |
| Quantidade: 420   | <b>Valor Unit.:</b> 128,41 | <b>Valor Total:</b> 53.932,20  |         |
| <b>Item:</b> 48   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA                   | Modelo: |
| Descrição: TUBO HIDRAULICO MARRON 20MM MAISPVC                          |                            |                                |         |
| Quantidade: 322   | <b>Valor Unit.:</b> 41,84  | <b>Valor Total:</b> 13.472,48  |         |
| <b>Item:</b> 49   | Unidade: UNID              | Marca: KRONA                   | Modelo: |
| Descrição: UNIÃO DE 32 MM   |                            |                                |         |
| Quantidade: 161   | <b>Valor Unit.:</b> 21,85  | <b>Valor Total:</b> 3.517,85   |         |
| <b>Item:</b> 50   | Unidade: UNID              | Marca: PADOVA                  | Modelo: |
| Descrição: VALVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA |                            |                                |         |
| Quantidade: 91  | <b>Valor Unit.:</b> 33,88  | <b>Valor Total:</b> 3.083,08   |         |
| <b>Item:</b> 51   | Unidade: UNID              | Marca: CELITE                  | Modelo: |
| Descrição: VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS)                         |                            |                                |         |
| Quantidade: 147   | <b>Valor Unit.:</b> 559,60 | <b>Valor Total:</b> 82.261,20  |         |
| <b>Item:</b> 52   | Unidade: UNID              | Marca: CELITE                  | Modelo: |
| Descrição: VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS)                     |                            |                                |         |
| Quantidade: 175   | <b>Valor Unit.:</b> 263,28 | <b>Valor Total:</b> 46.074,00  |         |
| <b>Item:</b> 53   | Unidade: KG                | Marca: BELLA                   | Modelo: |
| Descrição: ZARCÃO EM PÓ PARA CALAFETO                                   |                            |                                |         |
| Quantidade: 168   | <b>Valor Unit.:</b> 182,05 | <b>Valor Total:</b> 30.584,40  |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 F J FERREIRA SALIM              | 025 | 32.034.021/0001-14 | 1.640.517,02   | 1.638.498,92 |         | Sim |
| 2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA | 044 | 18.295.608/0001-56 | 1.640.517,02   | 1.638.500,00 | 0,00    | Sim |
| 3 LUIZ MAURO FERREIRA - ME        | 029 | 01.397.622/0001-68 | 1.640.358,08   | 1.640.358,08 | 0,11    | Sim |
| 4 J R COELHO TAVARES              | 119 | 11.649.195/0001-11 | 1.640.517,02   | 1.640.517,02 | 0,01    | Sim |
| 5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE      | 034 | 50.338.620/0001-03 | 1.640.517,02   | 1.640.517,02 | 0,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA | 013 | 27.141.930/0001-11 | 1.639.881,26   | 1.530.200,00 |         | Sim |

**INABILITADOS**



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| COMERCIAL CANAA LTDA           | 014 | 43.773.533/0001-19 | 1.640.517,02   | 1.100.500,11 |         | Sim |
| JOSIAS MENDES DOS SANTOS       | 008 | 42.286.399/0001-69 | 1.640.284,06   | 1.299.900,00 | 18,1190 | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE  | 043 | 40.219.546/0001-52 | 1.640.517,02   | 1.350.800,00 | 3,9157  | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA        | 120 | 21.803.450/0001-92 | 1.640.517,02   | 1.400.000,00 | 3,6423  | Sim |
| SERVICOS DE AR CONDICIONADO    | 072 | 35.959.058/0001-41 | 1.640.517,02   | 1.400.000,01 | 0,0000  | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE | 035 | 12.233.377/0001-70 | 1.640.517,02   | 1.530.490,00 | 9,3207  | Sim |
| INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME | 131 | 26.615.647/0001-11 | 1.640.517,02   | 1.637.500,00 | 6,9919  | Sim |

*José Maury Coelho Oliveira*

AUTORIDADE: JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA